
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

OGGETTO: Contributo agli Enti di promozione Sportiva per progetto di 

animazione sportiva 2004. 

 
Responsabile del Procedimento: Domenico Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 206 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 7/06/2004 
 
Assunta in data 07/06/2004 



 
 

IL DIRIGENTE 
Settore LL. PP. E Sport 

 
Premesso che: 
 
Il vigente Statuto Comunale contempla, tra l’altro, che il Comune deve " promuovere e 
sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconoscere e 
valorizzare il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva” - “Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 37 del 24/10/00, afferma che il Comune di Molfetta 
promuove ed incentiva la pratica sportiva, considerandone la diffusione un servizio sociale 
(art. 1); 
 
l’art. 16 del suddetto Regolamento Comunale prevede la possibilità di assegnare contributi 
agli Enti di Promozione esistenti ed operanti sul territorio da almeno un anno con 
esclusione dell’anno in cui viene richiesto il contributo; 
 
l’art. 17 dello stesso Regolamento stabilisce che le istanze devono pervenire entro il 30 
settembre di ciascun anno, allegando alla domanda la seguente documentazione: 
 
- progetto di animazione sportiva e dettagliata relazione illustrativa delle attività 
     programmate per l’anno successivo all’istanza; 
- piano finanziario delle entrate e delle spese previste; 
 
TUTTO CIO' PREMESSO  
 
Dato atto che sono pervenute nei termini da parte del CSAIN, con prot. n. 43329 del 
25/09/2003, n. 3 progetti finalizzati alla promozione sportiva 2004, con relativo piano 
economico preventivo e del CSI, in data 44040 del 30/09/03, n. 4 progetti di promozione 
sportiva 2004 con relativo piano di spesa; 
 
Ritenuto che le iniziative proposte risultano essere un valido strumento per la promozione 
della pratica sportiva amatoriale e ricreativa, anche in considerazione della incidenza che 
le stesse hanno sul territorio;  
 
Ritenuto, altresì, che le stesse rappresentano momenti di aggregazione, socializzazione e 
confronto dei nostri ragazzi e giovani, per l’acquisizione di quei valori morali quanto mai 
assopiti nella società contemporanea; 
 
Riconosciuto che le predette iniziative rientrano nelle finalità ed obiettivi perseguiti dal 
Comune di Molfetta  ed esplicitati nello Statuto Comunale, nonché tra quelle attività 
finalizzate ad ottenere sovvenzioni comunali e disciplinate da apposito Regolamento; 

2 



Ritenuto di condividere e di accogliere le proposte dei suddetti Enti di promozione 
Sportiva, relativamente al progetto proposto dal CSAIN e dal CSI, e assegnare in favore 
degli stessi un contributo, rispettivamente, di € 3.000,00 e di € 1.000,00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Assegnare, per quanto detto in narrativa un contributo a parziale copertura delle spese 

organizzative del progetto proposto dal CSAIn e CSI di Molfetta, nella misura di € 
3.000,00 per il CSAIN – Comitato Zonale di Molfetta – e di € 1.000,00 per il C.S.I. – 
Consiglio Provinciale di Molfetta. 

 
2. Approvare, la spesa complessiva di Euro 4.000,00 con imputazione della stessa al Cap. 

24050 “Spese per iniziative sportive e diffusione dello sport” del bilancio 2004. 
 
3. Autorizzare l’ufficio alla liquidazione, in favore dei succitati Enti di Promozione Sportiva, 

del contributo a fianco di ognuno indicato, con mandato di pagamento intestato ai 
rispettivi presidenti pro-tempore, previa presentazione di dichiarazione comprovante 
l’effettiva attuazione del progetto, con indicazione dei partecipanti, della data e del 
luogo di svolgimento, nonché rendiconto  delle entrate e delle uscite con allegati 
giustificativi,  inerenti lo svolgimento delle manifestazioni di cui al progetto, di importo 
pari almeno al doppio del contributo assegnato.  

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico, Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. capo Settore LL.PP., al Sig. 

Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 
 
6. Incaricare l’U.O. Servizi Educativi e Sport, competente in materia, di annotare in        

apposito registro il beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo 
concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2005 
l’elenco riepilogativo dei soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario 
contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 
della legge 30/12/1991 n.412. 

 

3 



4 

 
Il Dirigente del Settore LL.PP.  

                                                           Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         ___________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 
del 18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 
spesa di Euro  
 
4.000,00  al Capitolo n. 24050  epigrafato “Spese per iniziative sportive e diffusione dello 
sport” ”  
 
impegno n- 2811  del Bilancio 2004. 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

lì, 04/06/2004 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________
________ 
 
PUBBLICAZIONE 

 
PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

 
Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 


